da CONTRATANTE chegue 4 sua caixa entrada; 

4.12. Alicitante que mudar de e-mail deverd comunicar imediatamente 8 CONTRATANTE por meio de 

oficio; 

CLAUSULA QUINTA: DO PRECO 

5.1. O valor global para a prestagdo do objeto deste contrato é de R$ 206.111,50(Duzentos e seis 

mil, cento e onze reais e cinquenta centavos), 

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE[ — MARCA QTD | VLUNT. VL. TOTAL 
11205600017 - ENVELOPE PLASTICO, PARA 
PASTA CATALOGO, TAMANHO OFICIO, 04 
FUROS, COM ESPESSURA MINIMA DE (0,15) 

MICRA, TRANSPARENTE CRISTAL. 
11205600022 - ETIQUETA AUTO ADESIVA

[...]

contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais de expediente para 

atender a futuras e eventuais demandas da secretaria municipal de saúde. 

2.2. ACRESCENTAR 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato, a 

partir da data de assinatura deste instrumento, equivalente a R$ 51.417,83 (cinquenta e um 

mil, quatrocentos e dezessete reais e oitenta e três centavos). 

3. CLAUSULA TERCEIRA - DO PREÇO 

3.1. Fica acrescida a razão de 25% (vinte e cinco por cento), do saldo do contrato que é R$ 

206.111,50 (Duzentos e seis mil, cento e onze reais e cinquenta centavos). 

3.2. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos ao 

CONTRATADO dependerdo dos quantitativos efetivamente prestados. 

4. CLAUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORCAMENTARIA 

4.1. As despesas decorrentes do presente termo aditivo correro a conta de recursos especificos

[...]

contratagdo de empresa especializada em fornecimento de materiais de expediente para 

atender a futuras e eventuais demandas da secretaria municipal de saude. 

2.2. ACRESCENTAR 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato, a 

partir da data de assinatura deste instrumento, equivalente a R$ 51.417,83 (cinquenta e um 

mil, quatrocentos e dezessete reais e oitenta e trés centavos). 

3. CLAUSULA TERCEIRA - DO PRECO 

3.1. Fica acrescida a razão de 25% (vinte e cinco por cento), do saldo do contrato que é R$ 

206.111,50 (Duzentos e seis mil, cento e onze reais e cinquenta centavos). 

3.2. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos ao 

CONTRATADO dependerdo dos quantitativos efetivamente prestados. 

4. CLAUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORCAMENTARIA 

4.1. As despesas decorrentes do presente termo aditivo correro a conta de recursos especificos

[...]

DO MUNICIPIO E TAMBEM SEREM ULTILIZADOS NAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE (UBS)E UNIDADES DE SERVICOS 
DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE (MAC) DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO-BA. MODALIDADE DO ADITIVO: VALOR 
APROXIMADAMENTE (25%). ACRESCIMO DO VALOR CONTRATUAL NO VALOR GLOBAL DE R$77.960,02 (SETENTA 
E SETE MIL, NOVECENTOS E SESSENTA REAIS E DOIS CENTAVOS). JUAZEIRO-8A, 12 DE DEZEMBRO DE 2024. 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 569/2024 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 569/2024 — SESAU. O MUNICIPIO DE JUAZEIRO- 
BA, ATRAVES DA SUA SECRETARIA DE SAUDE, REPRESENTADA PELA SECRETARIA, SRA.